平成 30 年９月 13 日

各  位

会社名：ビリングシステム株式会社
代表者名：代表取締役社長 江田 敏彦

（コード番号：3623）
問合せ先：管理本部長 栗原 智晴

（ＴＥＬ：03-5501-4400）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成30年９月13日開催の取締役会において、下記のとおりカードリーダーソリ

ューション事業において子会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１. 子会社設立の理由

現在、当社で展開しております電子マネー決済対応の自販機用決済ソリューション事業

においては、OTI社※のカードリーダーソリューションを搭載した飲料自動販売機によるサ

ービスの提供を行っておりますが、クレジットカードやスマホでの決済によるキャッシュ

レス化の進展や、2020年の東京オリンピック開催に向けたインバウンド需要の増加などに

より、さらなる市場の拡大が見込まれております。

そのような環境の下、各種の要望に応えるための幅広い機能を充実させ、外国からの旅

行客など多様な顧客への利便性も向上させる等、既存の枠組みを超えた新たなビジネスの

展開を図るため、子会社を設立するものであります。

なお代表取締役には、ソニー株式会社において、Suicaに代表されるFeliCa技術方式非

接触ICカードの開発において豊富な経験と知見のある栗原章氏が就任いたします。

(※) OTI社（On Track Innovations, Ltd）は米国NASDAQに上場し、イスラエルに本社をおく会社。

NFCやクレジットカードなどのキャッシュレス決済の領域で25年以上の実績をもつ当領域でのリーディングカンパ

ニー。世界各地でキャッシュレス決済ソリューションを展開しており、米国、欧州、アジア、イスラエルなどで

数多くの特許を取得している。

２. 設立する子会社の概要

(1) 名称 ＦｉｎＧｏ株式会社

(2) 本店所在地 東京都千代田区内幸町１丁目１番１号

(3) 代表者 代表取締役 栗原 章

(4) 事業内容 カードリーダーソリューション事業

(5) 資本金 30百万円

(6) 設立時期 平成30年９月13日（予定）

(7) 決算期 12月31日

(8) 出資比率 当社100％

３. 業績に与える影響

本件による平成30年12月期の業績に与える影響は軽微であります。

なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以  上